PARANÁ, ENTRE RÍOS  
 Miércoles, 8 de Octubre de 2025 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
 D E C R E T A :  

ARTÍCULO 1°.- Otórgase a la Asociación Trabajadores del Estado, con domicilio en calle Colón Nº 59, de esta 
ciudad, un Subsidio por la suma total de PESOS TREINTA Y OCHO MILLONES ($ 38.000.000.-), en la persona 
de su Secretario General, Sr. Oscar Alberto MUNTES, M.I. N° 16.506.455, con destino a solventar los gastos de 
funcionamiento del Jardín Maternal “ACUNATE”, durante el período correspondiente a los meses octubre a 
diciembre y segundo SAC de 2024 , de conformidad a lo manifestado en los considerandos del presente, con

[...]

ARTICULO 1º.- Reconócese el gasto efectuado por el MINISTERIO DE SALUD con la firma ELECTRO-FRIO 

S.R.L. – CUIT Nº 30-71238784-6, por abono mensual – Servicios de Mantenimiento de Cámara de Vacunas del 
MINISTERIO DE SALUD, en los meses de Mayo y Junio de 2025, por la suma total de PESOS OCHOCIENTOS 
SESENTA MIL ($ 860.000,00), conforme se desprende de las Facturas Tipo “B” Nº 00005-00000960 de fecha 
03/06/25 y Nº 00005-00000970 de fecha 01/07/25, cada una de ellas por la suma de PESOS CUATROCIENTOS 
TREINTA MIL ($ 430.000,00), en merito a lo expuesto en los considerandos precedentes.- 

ARTICULO 2º.- Impútase el gasto a la siguiente cuenta del Presupuesto vigente: Dirección de Administración 960 
- Carácter 1 - Jurisdicción 45 - Subjurisdicción 00 - Entidad 0000 - Programa 01- Subprograma 00 - Proyecto 00 -

[...]

efectuar la Solicitud de Fondos ante la TESORERIA GENERAL DE LA PROVINCIA y efectivizar el pago 

correspondiente a través del DEPARTAMENTO TESORERIA de la citada cartera, a la firma ELECTRO-FRIO 
S.R.L. – CUIT Nº 30-71238784-6, por el monto total de PESOS OCHOCIENTOS SESENTA MIL ($ 860.000,00), 
con cargo a rendir cuenta, el citado Departamento ante el TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA.- 

ARTICULO 4º.- El presente Decreto será refrendado por el Sr. MINISTRO SECRETARIO DE ESTADO DE 
SALUD.- 

ARTICULO 5º.- Comuníquese, publíquese y archívese.-

[...]

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
 D E C R E T A :  

ARTÍCULO 1°.- Otórgase a la Asociación Civil Amigos del Campamento Cala, con domicilio en calle 19 de Enero 
Nº 1547, de la ciudad de Rocamora, Depto. Concepción del Uruguay, un Subsidio por la suma total de PESOS 
TREINTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 37.500.000) en la persona de su Presidente, Sr. Gastón 
Carlos BUET, M.I. N° 25.263.338, con destino a solventar gastos de organización de la 1° Feria Provincial del 
Libro que se llevó a cabo los días 4, 5 y 6 de septiembre de 2025 en la localidad de Concordia, de conformidad a

[...]

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL (UEP) 

RESOLUCION Nº 347/25 UEP 
  AAUUTTOORRIIZZAACCIIÓÓNN  DDEE  HHOORRAASS  EEXXTTRRAASS  

Paraná, 5 de junio de 2025 
 EL COORDINADOR GENERAL DE LA UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 

R E S U E L V E :  
ARTÍCULO Nº 1.- Autorizar la realización de MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS (1262) horas extraordinarias 

correspondientes al mes de Junio de 2025, cuyo monto asciende a la suma de PESOS ONCE MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE con 36/100 ($ 11.354.929,36).- 

ARTÍCULO Nº 2.- Asignar las correspondientes horas extras a los agentes de la planta permanente y de la 
modalidad contratos de servicios según planilla que adjunta forma parte de la presente.- 

ARTÍCULO Nº 3.- Autorizar a la Dirección de Administración a efectuar el pago correspondiente, previa